Примечания

1. То есть Чагатайского улуса.

2. См. буллу «*Militanti ecclesiae*» папы Иоанна XXII от 18 сентября 1333 года с назначением францисканца Николая во главе архиепархиальной кафедры Ханбалыка (№ 63).

3. Разумеется, хан Дженкши не мог выполнить эту просьбу понтифика, поскольку он уже был мертв к моменту написания данного послания, убитый своим братом Йесун-Тимуром (Бартольд 1963b, с. 77). Очевидно, понтифик не знал о его кончине в начале 1338 года и был уверен в том, что он оставался во главе своего улуса, извещенный об этом послами великого хана, нашедшими Дженкши во здравии во время своего путешествия на запад.

4. См. буллу «*Dudum ad notitiam*» папы Бенедикта XII, адресованную хану Дженкши 31 октября 1338 года с рекомендацией его легатов (№ 87).

№ 80

*Булла папы Бенедикта XII, адресованная
приближенным хана Дженкши.
Авиньон, 13 июня 1338 года*

В дополнение к предыдущей булле, адресованной чагатайскому хану Дженкши, настоящая булла уточняет обстоятельства восстановления кафедральной католической церкви в Алмалыке на участке, предоставленном францисканцам христианскими приближенными Дженкши.

Текст буллы воспроизводится по изданию Конрада Ойбеля (Eubel 1902, p. 60, nota 1), основывавшемуся на регистре Бенедикта XII в Секретном архиве Ватикана (Reg. Vat. t. 133 [secc. Ven. XII a. 4], ep. 205).

Латинский текст

Dilectis filiis nobilibus viris Carasmon et Iohanan, magnifici principis Chansi imperatoris Tartarorum de medio imperio familiaribus.

Laetanter de vobis audivimus, filii, quod vos, qui iuxta magnificum principem Chansi imperatorum Tartarorum de medio imperio familiaritatis et potestatis auctoritate fulgetis, ut intelleximus, aliis christianis in imperio illo degentibus favores, auxillia et consilia opportuna libenter impenditis et apud imperatorem eundem pro gratiis et privilegiis eis necessariis et opportunis interponitis sollicitudinis vestrae partes, quodque pleni zelo Dei et favore fidei christianae ferventes, volentesque temporalia pro spiritualibus et terrena pro caelestibus felici commercio commutare, unum fundum vestrum optimum cuidam episcopo de ordine fratrum Minorum in civitate Armalech deputato pro consolatione vestra et christianorum ibidem degentium donatione libera concessistis, in quo ad laudem divini nominis talis pulchra ecclesia est constructa. Nos autem vos super tot et tantis operibus meritoriis multipliciter in Domino commendantes et ei, qui sic suae gratiae lumine illustrare dignatus est mentes vestras, in humilitate spiritus gratias referentes, nobilitatem vestram rogamus attentius et hortamur, quatenus haec vestra sincera devotio et opera laudabilia et meritoria non minuantur in vobis, sed crescant, ut per ea, quae in praesenti vita feceritis, aeternae valeatis felicitatis beatitudinem adipisci. Ceterum pro consolatione vestra et aliorum fidelium partium illarum et ad ostendendam clarius christianae fidei veritatem ad partes easdem intendimus nostros legatos seu nuncios divina suffragante gratia destinare. Datum Avinione idibus iunii pontificatus nostri anno quarto.